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Republika e Kosovés

Republika Kosova-RepublicofKosovo
Qeveria - Vlada - Government

Daté: 05.05.2023

Mbledhja e 142 e Qeverisé e Republikés sé& Kosovés mbahet mé 10.05.2023, né orén 10:00, ndértesa
e Qeverisé, salla P-31.

RENDI I DITES

1. Shqyrtimi i Propozim-vendimit me té cilin Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né pajtim me
Kérkesén e Kuvendit t& Republikés sé Kosovés me Nr. 689 té datés 20 prill 2023 jep mendim
lidhur me Nismén Legjislative “Projektligji pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né& Republikén e
Kosovés” (ZKM)

2. Shqyrtimi i Draftit té Programit pér Zyrén pér Céshtje t& Komuniteteve (ZKM)

3. Shqyrtimi i Projekt-udhezimit Administrativ pér Trajtimin Mjekésor dhe Psikologjik, t&
Fémijés Viktimé e Abuzimit, pér t'i Ndihmuar né Rehabilitim dhe pér t'u ri Integruar né
Shogéri (MSh)

4. Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér themelimin e Komisioni ad-hoc pér shqyrtimin e
ankesave né procesin e rekrutimit t& kandidatéve pér Komisionin e Autoritetit t&
Konkurrencés (ZKM)

5. Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér emérimin e Komisionit t& Pranimit pér Institucionet e
Administratés Shtetérore pér Grupin: Specialist 1 Pérgjithshém i Shkencave Politike, Grupi
Nr.8 (MPB)

6. Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit t& Qeverisé Nr.
01/64, t& datés 25.02.2022 “Pér zbatimin nga Republika e Kosovés t& vendimeve t& Késhillit
té Bashkimit Evropian dhe Shteteve t& Bashkuara té Amerikés, pér vendosje t€ sanksioneve
ndaj Federatés Ruse dhe Bjellorusisé, né raport me situatén né Ukraing” (MPJD)

7. Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit t& Qeverisé Nr.
05/121, t& datés 25 janar 2023 pér emérimin e anétaréve té Késhillit drejtues t& Autoritetit
Kombétar t& Kualifikimeve (MAShTT)

8. Shqyrtimi i Propozim-vendimit Preliminar pér shpronésim pér interes publik t& pronave t&

paluajtshme té pronaréve dhe zotéruesve t& interesit té cilat preken nga realizimi i Projektit
’Ndértimi i Parkut Fotovoltaik” (MMPHI)
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10.

11.

12

13.

Shqyrtimi i Propozim-vendimit Preliminar pér shpronésim pér interes publik i pronave t&
paluajtshime té cilat jané t& nevojshme pérrealizimin e “Projekteve Infrastrukturore pér
Interes Publik”, né Komunén e Leposavigit dhe Komunén e Zubin Potokut (MMPHI)

Shqyrtimi 1 Nismés pér lidhjen e Marréveshjes ndérmjet Qeverisé sé Shteteve t& Bashkuara té
Amerikés dhe Qeverisé s¢ Republikés sé Kosovés lidhur me Masat e Sigurisé pér Mbrojtjen e
Informacionit t¢ Klasifikuar (MM)

Shqyrtimi i Nismés pér lidhjen e Marréveshjes ndérmjet Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés
dhe Qeverisé s& Republikés Federale t& Gjermanisé e pérfagésuar nga (GIZ) pér “Projektin
pér Promovimin e Sipérmarrjes” (MBPZhR)

Shqyrtimi i Draftit t¢ Koncept-dokumentit pér Kodin e Komunikimeve Elektronike (ME)

Té ndryshme

Faqe 2nga 2




